2024年３月 28日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 キ ャ リ ア

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 川 嶋  一 郎

 （コード：6198 東証グロース）

問 合 せ 先 執 行 役 員 長谷川  忠玄

 （TEL.03-6453-2717）

連結子会社株式の追加取得に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社キューボ（以下、「キューボ」

という。）の株式を追加取得することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式の取得理由

 当社は、2018 年 11 月 29 日付「簡易株式交換による株式会社キューボグループの子会社化に関す

るお知らせ」のとおり、完全子会社である株式会社キューボグループ（以下、「キューボグループ」

という。）を通じてキューボの株式を保有（発行済株式総数の 59.0％）しておりますが、これとあわ

せて、同社の個人株主が保有している当該株式（発行済株式数の 41.0％）を追加取得することとい

たしました。この追加取得により、キューボグループ及びキューボのグループ全体を当社の 100％子

会社としてガバナンスを強化するとともに、成長著しい医療・福祉市場における同グループの競争

力強化、シナジー創出を図り、当社グループの経営効率化及び成長の実現を目指します。

２． 株式を取得する連結子会社の概要

(1) 名称 株式会社キューボ

(2) 所在地 東京都渋谷区渋谷１丁目２−５ ＭＦＰＲ渋谷ビル ２Ｆ

(3) 代表者の役職・氏名 竹上 雅彦

(4) 事業内容 労働者派遣事業、有料職業紹介事業

(5) 資本金 45 百万円

(6) 設立年月日 2017年３月１日

(7) 大株主及び持株比率

株式会社キューボグループ 59.0％

竹上 雅彦 39.0％

その他個人株主２名 2.0％

(8)
上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係

当社の完全子会社であるキューボグループは、キ

ューボの株式 1,770 株（持株比率 59.0％）を所有

しております。

人的関係
当社取締役１名および当社従業員１名が当該会社

の取締役を兼任しております。

取引関係 該当事項はありません。

(9) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2021年９月期 2022年９月期 2023年９月期

純資産（千円） 140,545 198,840 284,599

総資産（千円） 702,938 510,620 778,446

１株当たり純資産（円） 46,848.42 66,280.13 94,866,49

売上高（千円） 1,142,107 1,318,293 1,829,937

営業利益（千円） 122,556 83,300 53,096

経常利益（千円） 121,694 81,723 52,110

当期純利益（千円） 77,804 58,295 85,759

１株当たり当期純利益（千円） 25,934.97 19,431.71 28,586.36

１株当たり配当金（円） 0.00 0.00 0.00

３． 株式取得の相手先の概要

(1) 名称 竹上 雅彦、その他個人株主２名

(2)
上場会社と当該個人

との間の関係

竹上氏は当社の従業員であり、当社連結子会社であるキューボの代表

取締役であります。なお、当社の普通株式を僅少数保有しております。

（注）取得相手先であるその他個人株主２名につきましては、相手先の意向により非開示とさせていただきます。

なお、当社との間に記載すべき資本関係、人的関係、取引関係等はありません。

４． 取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数

1,770 株（内、間接所有分 1,770 株）

（議決権の数：1,770個）（内、間接所有分 1,770個）

（議決権所有割合：59.0％）

(2) 取得株式数 1,230 株

(3) 取得金額

相手先の意向により、具体的な金額の記載は差し控えさせて頂きます

が、第三者機関によるＤＣＦ法等の収益性評価等の結果を踏まえて協

議した金額とし、当社の直前連結会計年度（2023年９月期）および直

前事業年度（2023 年９月期）の末日における純資産額の 15％を下回

る金額です。

(4) 異動後の所有株式数

3,000 株（内、間接所有分 1,770 株）

（議決権の数：3,000個）（内、間接所有分 1,770個）

（議決権所有割合：100.0％）

５． 日程

(1) 取締役会決議 2024年３月 28日

(2) 株式譲渡契約締結日 2024年３月 28日

(3) 株式取得日 2024年４月 １日

６． 今後の見通し

100%

41%

59% 41% 59%

キューボキューボ

＜株式取得後＞

キューボ
グループ

当社

39% 1% 1%

＜株式取得前＞

当社

キューボ
グループ

持分保有者

100%

本件が 2024 年９月期連結業績に与える影響は軽微であります。キューボに対する株式の所有形態

（同グループに係る持株会社であるキューボグループの取り扱いを含む）に関しては、今後検討して

まいります。

以 上